
Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabory wniosków

2019-03-18

Nabór wniosków obejmuje programy:

1. Bardzo Młoda Kultura 2019-2021,

2. Kultura – Interwencje 2019,

3. Ojczysty – dodaj do ulubionych 2019.

Program Bardzo Młoda Kultura 2019-2021

Strategicznym celem programu jest wzmacnianie roli edukacji kulturowej w Polsce poprzez

pobudzenie i wykorzystanie edukacyjnego potencjału kultury.

Program ma budować i wspierać system, w ramach którego działania podejmowane w sferze

kultury przyczynią się do kształtowania cenionych społecznie umiejętności i postaw, m.in.

kreatywności, innowacyjnego działania, współpracy, zaufania, kompetencji medialnych oraz

komunikacyjnych.

Osiągnięciu wymienionych celów ma służyć wyłonienie sieci wojewódzkich Operatorów, którzy

w oparciu o doświadczenia I edycji programu, realizowanej w latach 2016-2018, podejmą się

zbudowania zwartej oferty edukacyjnej, wykorzystywanej z jednej strony do wzmocnienia

procesu ustawicznej edukacji w zakresie kultury, z drugiej – do zintegrowania lokalnych

podmiotów sfery edukacji, zarówno tej formalnej, jak i nieformalnej.

O dofinansowanie mogą ubiegać się samorządowe instytucje kultury. Przy realizacji zadania

wskazane jest nawiązanie współpracy poprzez zawarcie porozumienia lub utworzenie

konsorcjum z następującymi podmiotami:

kuratoriami oświaty, centrami i ośrodkami doskonalenia nauczycieli;

publicznymi lub niepublicznymi instytucjami oświatowo-wychowawczymi;

organizacjami pozarządowymi, które realizują zadania zgodne z Rozporządzeniem

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie zakresu

zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim objęte

oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie kultury

i ochrony dziedzictwa narodowego lub prowadzą działalność w zakresie edukacji;

instytucjami kultury;

innymi podmiotami działającymi na polu edukacji kulturowej w województwie.

Dopuszczone do udziału w programie będą tylko wnioski na zadania 3-letnie zakładające

kompleksową realizację wszystkich działań. Wnioskowane dofinansowanie nie może

przekroczyć 75% budżetu przedstawionego we wniosku. Łączna kwota wnioskowanego

dofinansowania na lata 2019-2021 musi mieścić się w przedziale od 300 000 do 450 000 zł.

Program Kultura – Interwencje 2019

Celem programu jest tworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa

w kulturze na poziomie regionalnym, lokalnym i krajowym, a także upamiętniania polskiego

dziedzictwa historycznego poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów upowszechniających



dorobek kultury i zwiększających obecność kultury w życiu społecznym.

Dofinansowanie zadania może wynieść do 75% budżetu zadania. Wnioskowane dofinansowanie

musi mieścić się w przedziale od 5 000 do 150 000 zł.

Ojczysty – dodaj do ulubionych 2019

Program ma kształtować twórcze, odpowiedzialne i świadome postawy wobec języka polskiego,

budować kompetencji językowych, doskonalić umiejętności posługiwania się językiem

ojczystym poprzez realizację projektów popularyzujących wiedzę o języku.

Dofinansowanie zadania może wynieść do 90% budżetu zadania. Wnioskowane dofinansowanie

musi mieścić się w przedziale od 10 000 do 75 000 zł.

Uprawnione do składania wniosków w programach Kultura – Interwencje

2019 oraz Ojczysty – dodaj do ulubionych 2019 są:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych

wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister Kultury

i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze

organizatorów samorządowych);

organizacje pozarządowe;

koła gospodyń wiejskich (wpisane do rajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich,

prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (zgodnie z art. 6

ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. - Dz.U. z 2018 r. poz. 2212));

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne;

podmioty prowadzące działalność gospodarczą.

Realizacja zadań w programach Narodowego Centrum Kultury odbywa się na terenie

Rzeczypospolitej Polskiej.

Nabory wniosków we wszystkich w/w programach trwają do 1 kwietnia 2019 roku.

Informacji o programie Bardzo Młoda Kultura 2019-2021 w godzinach 10.00-14.00 udziela:

Michał Rydzewski, tel. (+48) 22 21 00 156, e-mail: mrydzewski@nck.pl.

Informacji o programach Kultura – Interwencje 2019 oraz Ojczysty – dodaj do ulubionych

2019 w godzinach 10.00-14.00 udziela: Justyna Smolińska, tel. (+48) 22 21 00 189, e-mail: 

jsmolinska@nck.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/aktualnosci/oglaszamy-nabory-do-programow-nck-201
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